Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 086 /2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 165919/2025-SID 24.121.451-6/Aquelino Soares Pinto - CPF/CNPJ:  330.787.***-00 - Aplicação: Pro-

grama Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6;

 AIA 172515/2025-SID 23.626.022-4/Marcos Silvio Ferreira da Silva - CPF/CNPJ:  036.106.***-83 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 164402/2023-SID 21.032.474-7/Hugo Yuhudi Nagassawa - CPF/CNPJ:  362.249.***-44 - Aplicação:

Programa Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 155057/2025-SID 23.474.189-6/Vinicíus Marcondes Correa - CPF/CNPJ:  106.387.***-05 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.352-2;

 AIA 167876/2024-SID 22.902.149-4/Valdir Chiamulera - CPF/CNPJ:  161.744.***-91 - Aplicação: Programa

Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 173794/2025-SID 24.108.569-4/Valdenir Aparecido Cuenca - CPF/CNPJ:  024.427.***-26 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 173796/2025-SID 24.108.740-9/Valdenir Aparecido Cuenca - CPF/CNPJ:  024.427.***-26 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 173795/2025-SID 24.108.619-4/Valdenir Aparecido Cuenca - CPF/CNPJ:  024.427.***-26 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 168010/2025-SID 23.381.728-7/Ademir Lemes da Silva - CPF/CNPJ:  470.537.***-53 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163385/2025-SID 23.276.299-3/De Paula & Paula Ltda - CPF/CNPJ:  00.127.***/0001-44 - Aplicação:

Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 171904/2025-SID 23.675.484-7/Bruno Reinhofer - CPF/CNPJ:  036.834.***-73 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 200620/2024-SID 22.500.616-4/Edson Pinto de Oliveira - CPF/CNPJ:  603.184.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 132491/2024-SID 22.956.954-6/Brasília Comércio de Combustiveis LTDA - CPF/CNPJ:

04.293.***/0001-73 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 167869/2024-SID 22.865.954-1/Dirceu Gonçalves Padilha - CPF/CNPJ:  074.374.***-30 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 165199/2023-SID 21.180.619-2/CCMF Holding - Agronegocios, Administração e Participação LTDA -

CPF/CNPJ:  29.277.***/0001-66 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 146511/2022-SID 19.467.093-1/Milton Araújo Costa - CPF/CNPJ:  367.095.***-87 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 173792/2025-SID 24.101.913-6/Edio Agustini - CPF/CNPJ:  205.869.***-15 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 155027/2025-SID 23.440.184-0/Marcilio Lopes de Souza - CPF/CNPJ:  326.688.***-82 - Aplicação:

Programa Pró-Fauna – Projeto: SID 16.746.572-2;

 AIA 147277/2022-SID 19.717.608-3/Silvio Lourenço dos Santos - CPF/CNPJ:  787.903.***-72 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163382/2024-SID 23.228.410-2/Rogério Correa da Silva - CPF/CNPJ:  702.613.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

Curitiba, 16 de outubro de 2.025